b) i. q. *gehörchen*, *unterthänig sein* α) *absol.* αα) de *hom.* G 44, 13 unus *imperitat*, nullis iam exceptionibus, non precario iure parendi. A 13, 3 (Britanni) iam domiti ut parent, nondum ut *serviant*. — *subst.* A 32, 21 inter male parentes (sc. Britannos) et iniuste *imperantes* (sc. Romanos) aegra (erant) municipia. ββ) G 39, 11 tamquam . . ibi *regnator* omnium deus, cetera subiecta atque parentia (sint).

β) c. *dat.* A 12, 3 olim *regibus* parebant (Britanni). 4, 46, 6 (Thraeces) ne regibus quidem parere nisi ex libidine soliti. IV, 48, 5 legio in Africa auxiliisque . . proconsuli parebant i. q. standen unter. 12, 54, 9 huic Galilaeorum natio, Felici Samaritae parent. 14, 26, 15 \*pars Armeniae, ut cuique finitima, . . Aristobulo atque Antiocho parere iussae sunt.

*paries.* 15, 43, 16 nec *communione* parietum, sed propriis quaeque *muris* ambirentur (aedificia). 4, 69, 16 etiam muta atque inanima, tectum et parietes circumspiciantur. D 22, 16 velut in rudi aedificio, *firmus* sane paries et *duraturus*, sed non satis *excolitus* et *splendens*. G 9, 6 cohibere parietibus deos. 2, 69, 11 repeiebantur solo ac parietibus erutae humanorum corporum reliquiae. 6, 24, 19 ut tamquam *dimotis* parietibus ostenderet nepotem sub verbere centurionis. — 14, 5, 9 Agrippina et Aceronia *eminentibus lecti* parietibus ac forte *validioribus*, quam ut oneri *cederent*, protectae sunt.

*pario.* *transl.* a) 1, 57, 12 parta *victoria* magnae spes (erant). III, 82, 19 pro Flavianis (erat) fortuna et parta totiens victoria. IV, 79, 23 damna famam victoriae nuper partae lacerabant. 4, 51, 7 his partae victoriae spes et, si cedant, insignitius flagitium . . addunt animos. 14, 36, 10 parta victoria cuncta ipsis cessura (esse). 4, 18, 3 partis apud Germaniam *triumphalibus*. 44, 4 Lentulo . . gloriae fuerat bene tolerata paupertas, dein magnae *opes* innocenter partae [Lipsius; M paratae] et modeste habitae. 66, 6 parto nuper *praemio* male usus. 11, 10, 12 nec cuiquam (i. q. a quoquam) ante Arsacidarum *tributa* illis de gentibus parta [M parata] (esse). IV, 70, 6 Classicus . . velut parto *imperio* fruebatur. 12, 37, 16 ipsa (Agrippina)

semet parti a maioribus suis imperii sociam ferebat. V, 10, 9 *pace* per Italiam parta [M parata] .. externae curae rediere. 1, 9, 7 celebrabatur .. *nomen inperatoris* semel atque vicens partum. 2, 26, 22 se per invidiam parto iam *decori* abstrahi (intellegebat Germanicus). 52 cf. infra. 3, 56, 1 Tiberius *fama* moderationis parta, quod .. *accusatores* represserat, .. 6, 18, 6 ut parta apud principem *gratia* periculis .. fratris mederetur. 13, 42, 22 \*domi partam *dignationem* cf. *dign. a.* 14, 37, 9 clara et antiquis victoriis par ea die *laus* parta (est). 15, 8, 6 gloriae et praedae nonnihil partum (erat), si .. — IV, 37, 5 res adversae *discordiam* peperere. V, 12, 20 donec propinquantibus Romanis bellum externum *concordiam* pareret. 15, 20, 12 sic oratorum licentia Cinciam *rogationem*, candidatorum ambitus Iulias *leges*, magistratum avaritia Calpurnia *scita* pepererunt. — add. *abl. G* 42, 3 *sedes* pulsus olim Boiis virtute parta [C; Bb parata] (est a Marcomanis). D 5, 14 qua (eloquentia) parere simul et tueri *amicitias*, adsciscere necessitudines .. possit. 11, 13 si *quid* \*in nobis *notitiae* .. est, magis arbitor carminum quam orationum gloria partum. III, 60, 15 *satis gloriae* proelio Cremonensi partum (esse) et exitio Cremonae *nimum invidiae*. V, 24, 8 neque *aliud* Civilis *amicitia* partum [Ritter; M paratum] (esse) quam *vulnera fugas luctus*. — add. *dat.* 2, 52, 21 Furio nomini partum (est) *decus* militiae. 4, 35, 18 *dedecus* sibi atque illis *gloriam* peperere.